

# Gamla skolans teknik

I går var Toropainen från kommunen ner i Hindersby och förklarade hur gamla skolans teknik (el, vatten, värme) är ordnad. Det finns inga större problem men värmen är ju dyr oljevärme så det måste göras nånting åt det.

El kommer direkt från stolpen vid rinken och det finns skilda mätare för lägenheten och skolsalen så det är bara att flytta över avtalen. Vi måste ännu kolla säkringarnas storlek.

Vatten kommer från nya skolan men där finns skild mätare för gamla skolan. Ett problem kan det bli då vi troligen stänger värmen från oljepannan för nu går vattenröret i samma dike som värmen på ca. en meters djup under gårdsplanen och och kan frysa då värmen stängs av. Gårdsplanen plogas på vintern och tjälen blir därför djup.

Men då HB Service AB beslutat flytta dataväxeln från nya skolan till gamla så grävs kabeln ner från vattenposten till gamla skolan och det är bara att lägga ett nytt rör på frostfritt djup i samma dike.

Avloppsbrunnarna bakom uthuset är i funktion ännu och kan även i framtiden användas för gråvattnet (diskvatten) om WC-systemet ändras. Antingen med skild tank eller med separerande WC. Nu finns det fyra WC och det är litet överdrivet och antalet kan minskas utan vidare.

Det som måste göras nu genast är att ta bort grenar från lönnen som sliter på plåttaket och reparera takrännorna. På solsidan kanske något fönster borde kittas om i nedre kanten och fönsterbänken målas om med linoljefärg. Plastmålningen på verandan kommer bort i stora sjok så i något skede borde den målas om med ordentlig linoljefärg eller gul slamfärg. Troligen hela solsidan.

Men i stort sett är huset i perfekt skick och grunden riktigt

fin. Har det stått där i över 110 år så står det väl ett par hundra år till om man bara ser till att taket håller tätt. Målning är bara till för utseendet och huvudsaken är att den inte är så tät att träet ruttnar bakom den – vilket tyvärr många plastfärger är.

Allmänningen runt gamla skolan borde städas upp litet och det finns planer på en talko då man samtidigt skulle bygga en ny väg bakom uthuset till rinken. Det är en sandbacke så att jämna litet och sätta ett lass sand utanpå borde ge en hyfsad väg.

HB Service har redan börjat flytta de sista mapparna och kablarna från butiken till gamla skolan. Planer finns att flytta hela Lappträsk huvudcentral dit också så att reservförbindelsen blir effektivare (och billigare) via den nya masten som också har fiberkabel via Labby till Lovisa.